Ja’far al-Mutawakkil Alallah adalah putra Muhammad al-Mukhtasim Billah dan

cucu Harun ar-Rasyid, ia lahir di Baghdad pada bulan Syawal pada tahun 206 H, al-

Mutawakkil diangkat sebagai khalifah pada usia 26 tahun, menggantikan saudaranya,

Khalifah al-Wasiq. Masa pemerintahannya berlangsung dari tahun 232-247 H (847-861

M) ia dikenal sebagai sosok yang dermawan, memiliki sifat terpuji dan gemar

membangun berbagai infrastruktur. Salah satu warisannya adalah pembangunan Istana

al-Mutawakiliyah di Baghdad. (Muhazir, 2025). Dalam game Assassin’s Creed Mirage

al-Mutawakkil digambarkan sebagai pemimpin tertinggi (khalifah) yang berupaya